
1WWW.NEHVIZDY.CZ

MĚSÍČNÍK MĚSTYSE NEHVIZDY . ZDARMA      Ročník: XVIII / Číslo 8 . Vydáno v Nehvizdech

INFORMACE STAROSTY: CO SE 
AKTUÁLNĚ DĚJE V NEHVIZDECH
Pediatr v Nehvizdech
Městys Nehvizdy vypsal výběrové řízení na 
nového pediatra s termínem vyhodnocení 
dne 21. 8. 2023. Vítěz výběrového řízení 
fi rma Pediatrie Nehvizdy s. r.o. zastoupená 
MUDr. Ježkovou Markétou by měla začít 
ordinovat od 1. 10. 2023. Zdravotní do-
kumentace bývalé lékařky MUDr. Ďuria-
nové byla předána na odbor zdravotnictví 
Středočeského kraje. Rodiče budou moci 
přihlásit své děti u nové lékařky od 1. října 
tohoto roku, která si následně dokumentaci 
vyžádá. Jsme velmi rádi, že se nám podařilo 
zajistit novou lékařku v době, kdy lékařů je 
jako šafránu. Další dobrou zprávou je, že od 
začátku fungování bude mít MUDr. Ježková 
zdravotní sestru (bydlí v Nehvizdech a zdejší 
poměry zná). Omlouváme se za fungování 
bývalé dětské lékařky a věříme, že od 1. 10. 
2023 budou již všichni spokojeni.

Restaurace na náměstí 
V uplynulých měsících dostával městys od 
občanů informace o špatném fungování 
restaurace. Docházelo k častým zásahům 
Policie. 
Rada městyse Nehvizdy se na svém zase-
dání rozhodla ukončit nájemní smlouvu 
se stávajícím provozovatelem a následně 
vypsat výběrové řízení na nového provozo-
vatele restaurace. VŘ bylo vypsáno a veřejně 

MĚŘÍCÍ BÁZE 
V NOVÉM KABÁTĚ..............2

KDE SI MŮŽETE 
ZASPORTOVATÍ..................6

9. ROČNÍK 
NOCI SOKOLOVEN..............7

LETNÍ UMĚLECKÝ 
TÁBOR REBELOVÉ.............13

Z OBSAHU 
ČÍSLA

vyvěšeno dne 1. 8. 2023. Zájemci se mohou 
přihlásit do 16. 9. 2023. Nový nájemce bude 
vybrán radou městyse Nehvizdy do ½ října 
tohoto roku. Věříme, že se podaří vybrat 
nájemce, který úroveň pohostinství v naší 
obci pozvedne ke spokojenosti všech občanů. 

Chceme, aby restaurační zařízení 
bylo místo, kam budou občané rádi chodit 
na obědy, večeře. Určitě budou vítané 
i okamžiky posezení u dobrého pití. 

Pokračování na straně 2

SKONČILA SPLATNOST 
MÍSTNÍCH POPLATKŮ PRO ROK 2023

Dovolujeme si Vás upozornit, že dne 31.3.2023 uplynula lhůta splatnosti místní-
ho poplatku za svoz a likvidaci komunálního odpadu a místního poplatku za psa. 
Vzhledem ke skutečnosti, že evidujeme značné množství nedoplatků těchto poplat-
ků, vyzýváme občany, kteří dosud tyto poplatky neuhradili, aby tak učinili co nejdří-
ve. Tím se vyhnete případným fi nančním postihům vyplývajícím z platné legislativy 
(zákon o místních poplatcích č. 565/1990 Sb. § 11, Obecně závazná vyhláška městyse 
Nehvizdy č. 1/2021 a č. 2/2019 a v souladu se zákonem č. 280/2009 Sb. daňový řád)
V brzké době budou neplatičům odesílány platební výměry s dostatečnou lhůtou 
k zaplacení. Myslíme si, že je zbytečné, aby tato povinnost byla ze strany poplatníků 
ignorována a proto učiňte zaplacení co nejdříve!

Lada Koutecká
podatelna@nehvizdy.cz



2

HISTORICKÉ OKÉNKO

NEHVIZDSKÝ KURÝR MĚSÍČNÍK MĚSTYSE NEHVIZDY

WWW.NEHVIZDY.CZ

CO SE AKTUÁLNĚ DĚJE V MĚSTYSI
Dokončení z strany 1

Konec kontejnerů u úřadu 
Mohli jste si již všimnout, že dne 9. 8. začaly 
zemní práce na výstavbě školky (dětské 
skupiny) vedle úřadu. Do dubna 2024 zde 
vyroste patrová budova, která bude slou-
žit pro 2x24 dětí ve věku do 4 let. Součástí 
školky jsou i parkovací místa, která budou 
vybudována na místě kontejnerů. Tyto bu-
dou v srpnu přemístěny do ulice Toušeňská 
– budoucí místo nového sběrného dvora po 
realizaci projektu. 

V předbělohorské době bývaly Nehvizdy kvetou-
cím městečkem s významným regionálním vý-
ročním trhem (jarmarkem) zaměřeným na ovčí 
vlnu, který byl za Rudolfa II. dokonce rozšířen 
o další jarmark, v tomto případě na kramářské 
zboží. Oba výroční trhy měly trvat po osmi 
dnech. Trhy se přirozeně odbývaly na náměstí. 
Skladba a historický vývoj parcelace naznačuje, 
že náměstí v Nehvizdech původně bývalo snad 
větší než je dnes. Též jeho tvar a orientace se patr-
ně od dnešního stavu výrazně lišily.
Ve druhé polovině 16. století patřily Nehvizdy 
pod správu přerovského panství. To ve svých ru-
kou drželi habsburští panovníci, resp. jimi zříze-
ná Česká komora, která se o panovnické majetky 
fakticky starala. Když počátkem 17. století císař 
Matyáš postoupil Nehvizdy (i s Nehvízdkami) 
Trčkům z Lípy, je zmiňováno v Nehvizdech pět 
šenků!
Velký počet míst, kde se v Nehvizdech šenkovalo, 
podporuje představu o městečku položeném na 
čilé komunikaci z Prahy na východ. Nehvizdy 
patřily v rámci panství spíše k větším obcím. 
Nejen díky možnosti konat trhy, ale i vzhledem 
k přítomnosti kostela a farní správy mívaly jistou 
centrální funkci.
Pět nehvizdských šenkovních domů můžeme 
předpokládat rozesetých kolem tehdejšího ná-
městí, případně při příjezdu či výjezdu z náměstí 
po Pražské silnici.
Šenkování nebylo jen tak. Bylo potřeba povolení 
vrchnosti. To s sebou neslo i závazek odběru piva 
z konkrétního pivovaru či alespoň z pivovaru, 
který náleží k té samé vrchnosti, co šenk – v pří-
padně Nehvizd 2. poloviny 16. století tedy pivo-
varům v držbě vládnoucích Habsburků (České 

Sběrný dvůr pod úřadem bude i nadále 
fungovat ve stejných dnech a časech, na které 
jste zvyklí.    

Ulice Pražská a další komunikace 
Byly předmětem mnoha jednání s krajskou 
správou a údržbou silnic. Během jednání 
bylo dohodnuto, že v měsíci září–říjen 2023 
se bude pokládat nový koberec – asfalt od 
zastávky autobusu U Studánky až po křižo-
vatku na Čelákovice. Dojde k odfrézování 
staré vrstvy a položení nové. V příštím roce 
budou udělány nové povrchy na komuni-
kaci Horoušanská (od kostela až na kopec). 
Budou odstraněny zpomalovací nerovnosti 

na této komunikaci. Dále dojde po částečné 
uzavírce k celkové opravě – nová asfaltová 
vozovka na ulici Toušeňská (od cyklostezky 
až po křižovatku za mostem na Čelákovice).
     
Vybudování obchvatu Nehvizd
Do konce tohoto roku bude vybudována 
polovina kruhového objezdu na sjezdu z dál-
nice u Jiren. Druhá část půlkruhu ve směru 
na Mstětice se již projektuje. Kruhový objezd 
a řešení dopravní situace dozoruje krajský 
úřad. Z iniciativy městyse Nehvizdy bylo 
vytvořeno memorandum řešení dopravní in-
frastruktury v katastru obce Nehvizdy, Jirny, 
Mstětice-Zeleneč. Memorandum podepsali 
starostové obcí a předali hejtmance našeho 
kraje Petře Peckové.

Pokud budete mít dotazy, obraťte se na mě, 
rád vám tyto zodpovím.
       
Text: Jiří Poběrežský
starosta@nehvizdy.cz

Fota: Jiří Poběrežský, 
Mirka Kvasničková

NAŠE ŠENKY A PIVAŘI 16. STOLETÍ

komory). Šenkýři mívali pochopitelně tendence 
kupovat pivo tam, kde bylo chutnější nebo lev-
nější, čímž vznikaly spory, sváry a s nimi spojené 
stížnosti. Jeden takový nesoulad se odehrál roku 
1565 a byl zaznamenán v písemné podobě. 
Nehvizdští šenkýři si tehdy opakovaně jezdili pro 
pivo do Prahy nebo do Českého Brodu, což se 
panským úředníkům velmi nezamlouvalo.
Jen na okraj. Českobrodské pivo bylo ve své době 
opravdu vyhlášené i mimo náš region. Obrovské 
množství piva se z Brodu vyváželo např. do Kut-
né Hory, kde jej konzumovaly stovky ba tisíce 
tamních horníků a dalších pracovníků podílejí-
cích se na dolování a zpracování stříbrné rudy. 
Právem vařit disponovaly v Brodě desítky měš-
ťanů. Tehdejší pivo bývalo odlišné od dnešního 

– bývalo husté, kalné, vlažné. Pípy pochopitelně 
neexistovaly. Pivo se rozlévalo z větší nádoby 
nebo naběračkou.
Nehvizdští šenkýři byli opakovaně z iniciativy 
přerovského purkrabího vyzýváni, ať od praxe 
odběru piva z cizích lokalit upustí, ale marně. 
Z hlášení brandýského hejtmana České komoře 
vyplývá, že „od dávných let“ měli Nehvizdští 
údajně za povinnost odebírat pivo ze zámecké-
ho pivovaru v Brandýse nad Labem, což nečiní 
a z přerovského pivovaru vezmou pivo jen 
málokdy. Dále hejtman Oppersdorf přidává 
zajímavou poznámku, že „oni [lidé v Nehvi-
zdech] každého téhodne [tj. týdne] v tom měs-
tečku 12 sudů piva spotřebují.“ Samozřejmě 
nevíme, zda vycházel z nějakých hypotetických 
starších záznamů (patrně ano) či zda nepřehá-
něl. Množství se to zdá velké. Ačkoli velikost 
těchto konkrétních sudů přesně neznáme, lze 
předpokládat, že byly větší než dnešní typické 
padesátilitrové. Obyvatel tehdy v Nehvizdech 
bylo možno počítat na vyšší desítky (odhadem 
snad mezi 100-150 osobami), domů samotných 
mohlo být mezi 25-30. Nehvizdští by každý 
týden vypít takové množství sami (asi) nezvlá-
dali, leda by stále jen slavili. Na druhou stranu 
tehdejší spotřeba piva byla vyšší než dnes. 
Jednalo o obecný nápoj dostupný všem. V pod-
danských rodinách se pivo běžně konzumovalo 
spolu s chlebem jako jedno z denních jídel, a to 
všemi členy rodiny včetně dětí. S jeho pomocí 
se vařily polévky nebo omáčky. 
     
Text: Martin Hůrka, 
historik OMPv, kurátor historické sbírky
a sbírky PNÚO



3

NEHVIZDSKÝ KURÝR MĚSÍČNÍK MĚSTYSE NEHVIZDY

WWW.NEHVIZDY.CZ

INFORMACE Z KOMISE FINANČNÍ A BEZPEČNOSTNÍ

NEHVIZDSKÁ BEZPEČNOSTNÍ RUBRIKA
V pondělí 3. července večer oznámil obyvatel 
Nehvizd, že na umělé trávě v atletickém areálu 
hraje skupina lidí fotbal, a to v době, kdy už je 
hřiště dle provozního řádu uzavřené. Strážník 
na hřiště přijel a skupinu vykázal. Dále pak 
osoby upozornil, že se na tomto sportovišti 
musí řídit provozním řádem.
V úterý 4. července dva řidiči ujeli od čerpací 
stanice EuroOil bez zaplacení. Strážník společ-
ně s vedoucím čerpací stanice zhlédli videozá-
znam a strážník pomohl určit majitele vozidel 
podle registračních značek. Další kroky musí 
učinit majitel čerpací stanice sám.
Téhož dne v noci přijal strážník oznámení o 
zaběhlém psu v obci Šestajovice. Vzhledem k 
tomu, že v obci Šestajovice nemá OP Nehvizdy 
pravomoc zasahovat, odkázal strážník oznamo-
vatelku na OP Šestajovice a předal na kolegy 
telefonní číslo. Naši strážníci mohou zasahovat 
pouze v Nehvizdech, Mochově a Zápech. 

V pondělí 10. července odpoledne požádala o 
spolupráci dopravní policie. Výjezdová skupina 
potřebovala pomoc u dopravní nehody u 
zastávky Na Bulánce, při které se zranil člověk. 
Vzhledem k poměrně silnému provozu okolo 
místa nehody vznikaly dlouhé kolony. Strážník 
řídil provoz a policisté se věnovali dokumenta-
ci. Následně byla vozidla odtažena a kolony se 
rychle rozjely.
V pátek 14. července obecní polici kontakto-
val policista s žádostí o asistenci při hledání 
odcizeného trezoru. Policisté měli informaci, 
že trezor by mohl být u cyklostezky v ulici 
Toušeňská. Strážníci společně s policisty trezor 
hledali. Nalezený trezor předali technikovi z 
Úřadu služby kriminální policie a vyšetřování.
Ve čtvrtek 20. července v ulici Bedřicha Mou-
chy před budovou základní školy viděli žáci 
pobíhat malého pejska. Strážník se na místo 
dostavil a pejska odchytil. Fotografi e psa byla 

umístěna na Facebook a do 10 minut byl pes 
předán majitelce.
Ve středu 26. července strážníkovi volal řidič, 
že na křižovatce za městysem Nehvizdy směr 
Nehvizdky stojí odstavená dodávka s prázdnou 
zadní pneumatikou a místo není označeno vý-
stražným trojúhelníkem. Strážník tam dojel a 
mluvil s řidičem. Během kontroly se řidič cho-
val velmi divně, cukal sebou, potil se a celkově 
nekontroloval své chování. Strážník nepro-
dleně přivolal záchrannou službu. Záchranáři 
si řidiče převzali do své péče a s podezřením 
na akutní záchvat převezli do Psychiatrické 
léčebny Praha – Bohnice. Strážník dohledal 
fi rmu, která dodávku používá a jejímu zástupci 
auto předal.

Pavel Horák
fi nancni@nehvizdy.cz

Obecní policie Nehvizdy
Strážník Michal Dudla
telefon: 602 520 722
e-mail: straznik@nehvizdy.cz

Policie ČR
Obvodní odd. Čelákovice, 
Prokopa Holého 1664
telefon: 974 881 720 
e-mail: pov.oo.celakovice@pcr.cz

Od 21. 8. 2023 se v ulici Kubišova v Nehvi-
zdech buduje 19 parkovacích míst pro osobní 
automobily. A to za sportovní halou směrem 
k ulici Toušeňská. Stavba je na základě předlo-
ženého a řádně schváleného projektu odborem 
dopravy Brandýs n. L. a Policie ČR. 
Parkování bude určeno v době od 7:00 do 
17:00 hodin pro učitele ZŠ a během konání 
sportovních akcí ve školní tělocvičně pro jejich 
účastníky. Mimo vyčleněné hodiny a akce bude 
určeno pro veřejnost. Parkoviště budou kontro-
lovat strážníci OP Nehvizdy. 

Text: Jiří Poběrežský
starosta@nehvizdy.cz
Foto: archiv městyse Nehvizdy

PARKOVIŠTĚ 
V ULICI 
KUBIŠOVA

V měsíci srpnu oslaví v Nehvizdech 
významné životní jubileum narození 

tito občané:

GRATULUJEME 
JUBILANTŮM

Lidmila MIMROVÁ
Dagmar HURDOVÁ

Huy Tam LUYEN
Rudolf KONUPKA

Karel TYŠER
Věra POBĚREŽSKÁ

Vlasta RYČLOVÁ
Marie TUŠKOVÁ

Jan TUŠKA

Městys přeje našim jubilantům pevné 
zdraví a hodně osobní spokojenosti do 
dalších let. 

-mk-, mestys@nehvizdy.cz

STÁHNĚTE SI APLIKACI „V OBRAZE“ 
na https://www.nehvizdy.cz/mestys/mo-
bilni-aplikace-v-obraze/



4

ZE ŽIVOTA V MĚSTYSI

NEHVIZDSKÝ KURÝR MĚSÍČNÍK MĚSTYSE NEHVIZDY

WWW.NEHVIZDY.CZ

MĚŘÍCÍ BÁZE V NOVÉM KABÁTĚ
Nejdříve bychom měli vysvětlit, co je měřící 
báze a k čemu vlastně sloužila. Dvě tyto stavby 
se nacházejí v koridoru Nehvizdy 
a Horní Počernice. Jejich vzdálenost mezi se-
bou je přesně 5 km a 16 cm, kde je započítáno 
zakřivení zemského povrchu. Tyto stavby jsou 
naprosto unikátní a sloužily k měření rychlos-
ti prakticky všech československých letadel 
a prototypů. Stavbu těchto měřících bází v roce 
1926 provedla fi rma Hofman a Babuška, která 
se podílela i na stavbě kbelského letiště. Rych-
lost letadel byla měřena průletem nad těmito 
objekty, původně se měřila synchronizovanými 
dvojstopkami, poté bylo měření modernizová-
no a v bázích byly umístěny širokoúhlé kamery, 
které průlet letadel zaznamenaly. Od toho se 
potom vypočítávala dosažená rychlost letadel. 
Jak už bylo řečeno, měřila se zde největší 
dosažená rychlost průletu letadel a též nejnižší 
možná letová rychlost. 
Mezi měřená letadla patřila naše nejslavnější 
meziválečná letadla jako stíhací Avie BH-21 
a Avie B-534. Poslední měření proběhlo v roce 
1979, kde se měřila rychlost dopravního 
civilního stroje JAK-40K, OK-HEQ, které 
dosáhlo při měření nový rychlostní světový 
rekord ve třídě C-1H (což znamená, vzletová 

Od letošního roku bude místní akční skupina 
MAS – Střední Polabí nově vyhlašovat výzvy 
v dotačním programu Technologie a aplikace 
pro konkurenceschopnost (OP TAK) určené 
malým a středním podnikům včetně živnost-
níků. 
OP TAK přes MAS je určen na malé projekty 
za 250 000 - 2 000 000 Kč bez DPH, dotace je 
50%. Dotační prostředky z tohoto zdroje jsou 
určeny na robotizaci, automatizaci (tj. eliminaci 
lidské práce) a digitalizaci, tvorbu e-shopů, 
využití cloudů, zlepšení digitální komunikace 
a výpočetní techniku. Zní to složitě, ale není 
třeba se toho lekat. Pro ilustraci můžeme uvést 
příklady, co by mohlo být v rámci dotačního 
programu pořízeno:
- automatické svařovací centrum s automa-

Nový AlzaBox najdete u točny autobusu na vý-
chodní straně obce. Další je na začátku průmy-
slového areálu uprostřed obce, box Zásilkovny 
najdete u mateřské školy, v ulici Pionýrů 
a u čerpací stanice.
-jk-
Foto: Mirka Kvasničková

hmotnost mezi 12 – 16 tunami). Poté se ještě 
báze využívaly k navádění vojenských letadel 
při přehlídkách. 
Městys Nehvizdy se rozhodl již dříve tuto tech-
nickou památku na území obce opravit. Tato 
stavba nebyla zaznamenána v katastru 
a pozemek, na němž stojí, patřil Krajské správě 
a údržbě silnic. Proto městys vstoupil v jednání 
s krajem o převodu pozemku pod touto stavbou 
na městys. Po získání pozemku nechala obec 
zpracovat dokumentaci na opravu a zjišťovali se 

technické parametry této stavby, aby při opravě 
byla co nejvíce zachována původní podoba. 
Báze v původním provedení byla bílá, červeno-
bílý šachovnicový nátěr získala až v roce 1978, 
před posledním měřením. Podrobnější popis 
a účel této stavby bude popsán na informační 
tabuli, kterou umístíme u chodníku směrem 
k Lidlu naproti bázi. 

Text a foto: Vladimír Nekolný
nekolny@nehvizdy.cz

tickým posunem obrobku či vložení/vyložení 
výrobku/materiálu
- manipulační automat s výstupem pro admini-
strativní úkony včetně účetních (např. výpočet 
základu ceny dle počtu manipulovaných výrob-
ků, výstup pro skladové hospodářství)
- digitalizace skladového hospodářství
- tvorba či aktualizace webových stránek s in-
tegrací skladového hospodářství nebo systému 
plánování výroby a s e-shopem
- výpočetní technika, čarové/QR kódy, čtečky, 
tablety, servery, převodníky, modemy, routery.
Důležité je, že vše musí být integrováno do 
stávajícího nebo nově pořizovaného provozu 
(např. manipulátor + výrobní technologie, 
e-shop + skladové hospodářství apod.).
Nejbližší příležitost tyto prostředky získat bude 
předpokládáme v září tohoto roku. Pokud máte 
vhodný záměr, obracejte se klidně s předstihem 
na MAS na Evu Neubergovou – e-mail neuber-
gova@strednipolabi.cz,  telefon 730 182 815.
Jste podnikatel a nesplňujete popsané podmín-
ky? Zkuste se na MASce stejně zeptat. Příští rok 
bychom měli mít k dispozici fi nanční prostřed-
ky z dalšího dotačního programu, u kterého 
zatím neznáme podrobná pravidla.

za MAS – Střední Polabí
Ing. Mgr. Eva Neubergová
E-mail: neubergova@strednipolabi.cz

DOTACE JSOU I PRO MALÉ 
FIRMY A ŽIVNOSTNÍKY

V OBCI 
PŘIBYL DALŠÍ 
ALZABOX



5

NEHVIZDSKÝ KURÝR MĚSÍČNÍK MĚSTYSE NEHVIZDY

WWW.NEHVIZDY.CZ

INFO Z ÚŘADU

Jak jste si jistě všimli, prodejna Enapo na 
náměstí v Nehvizdech skončila svůj provoz 
a místo ní máme otevřenou novou prodej-
nu Flop Top. Jsme rádi, že v obci zůstala 
zachována možnost si nakoupit. V prodejně 
Flop Top pohodlně pořídíte všechno, co po-
třebujete. Srdcem jsou lahůdky, kde najdete 
každý den výběr čerstvých uzenin a sýrů od 
lokálních dodavatelů nebo saláty od vlastní-
ho výrobce Lahůdky Vavřík. 
Na prodejně též zakoupíte čerstvé ovoce 
a zeleninu a pravidelně rozpékané voňavé pe-
čivo. Stavte se do Flop Topu pro ranní rychlý 
nákup svačiny nebo i celotýdenní nákup pro 
celou rodinu. Na prodejně je k dostání 
i základní drogerie a sezónní zboží. Obchod 
nabízí každý den akční ceny a možnost poří-
dit si věrnostní kartu Top výhody, se kterou 
máte ještě lepší ceny a další extra akce. 
Prodejna hledá nové zaměstnance, pokud 
máte zájem, volejte Davida Pětíka na tel.: 
737 735 204. Těšíme se na vás.

Martina Svobodová, 
Marketingová specialistka, Flosman s. r. o. 

INFORMACE 
Z ÚŘADU

PROVOZNÍ DOBA ČESKÉ POŠTY 

Pondělí   10:00 – 12:00 a 13:00 – 18:00

Úterý       08:00 –12:00 a 13:00 – 15:00

Středa     10:00 – 12:00 a 13:00 – 18:00      

Čtvrtek   08:00 – 12:00 a 13:00 – 15:00

Pátek      08:00  – 12:00 a 13:00 – 14:00

ÚŘEDNÍ HODINY ÚM NEHVIZDY 

Pondělí   08:00 – 12:00 a 13:00 – 17:00

Středa     08:00 – 12:00 a 13:00 – 17:00      

Čtvrtek   08:00 – 12:00 

OTVÍRACÍ DOBA SBĚRNÉHO DVORA 

Středa     13:00 – 17:00      

Sobota    08:30 – 12:00 

Zastupitelstvo městyse schválilo:

- Podání žádosti o bezúplatný převod pozem-
ku p. č. 326/307 v k. ú. Nehvizdy od Státního 
pozemkového úřadu.
- Na základě žádostí bezúplatný převod 
spoluvlastnického podílu městyse na bytových 
jednotkách v domech č. p 318, 319, 320, 321 a 
322 jejich nájemcům v souladu s uzavřenými 
smlouvami (u čp. 322 až po vymezení bytových 
jednotek).
- Dotaci z rozpočtu 2023 pro TJ Sokol Nehvi-
zdy oddíl atletiky ve výši 400 tis. Kč a veřej-
noprávní smlouvu.
- Revokaci usnesení č. 11/6/2023 ze dne 22. 6. 
2023.
- Nabídku na zpracování projektové doku-
mentace na „Přeložku komunikace II/611 – 
Nehvizdy“ pro fi rmu FORVIA CZ s. r. o., IČ: 
02992485 za cenu 1 857 725 Kč.
- Nabídku na zpracování projektové dokumen-
tace na „Přístavbu MŠ Nehvizdy“ pro fi rmu 
Ing. Miroslav Kaliba, IČ: 12388831 za cenu 
1 950 000 Kč. 

- V rámci uzavřené VPS o Obecní policii, že 
obec Zeleneč bude hradit ½ mzdových nákladů 
na strážníka. 
- Dodatek č. 1 ke zřizovací listině ZUŠ Nehvi-
zdy, kde se doplňuje činnost o prodej výrobků 
vzniklých při výuce a činnosti ZUŠ. 
- Dofi nancování ve výši 200 tis. Kč na pořízení 
dopravního automobilu pro 9 osob pro hasiče 
Nehvizdy.
- Rozpočtové opatření č. 4/2023.
- Aktualizaci strategického plánu rozvoje měs-
tyse Nehvizdy 2021-2025.

Zastupitelstvo pověřilo:

- V případě nepřítomnosti starosty řízením 
Obecní policie Nehvizdy místostarostu. 

Více informací a celé znění zápisu ze zasedání 
najdete ve vývěsce před úřadem nebo na úřed-
ní desce webu Nehvizd.

-mk-
kvasnickova@nehvizdy.cz

Z JEDNÁNÍ ČERVENCOVÉHO 
ZASTUPITELSTVA

Z ENAPA 
JE FLOP TOP



6

SPORTOVIŠTĚ V MĚSTYSI

NEHVIZDSKÝ KURÝR MĚSÍČNÍK MĚSTYSE NEHVIZDY

WWW.NEHVIZDY.CZ

KDE SI MŮŽETE 
V NEHVIZDECH ZASPORTOVAT

Velký sportovní areál, který provozují TJ Sokol 
Nehvizdy a AFK Nehvizdy, slouží primár-
ně škole, do níž dnes chodí na tisíc žáků, a 
sportovním oddílům Sokola a AFK. Některá 
sportoviště v areálu může využít také veřej-
nost, na rezervačním portálu najdete veškeré 
potřebné informace  https://sokolnehvizdy.
isportsystem.cz//. 
Stejně tak si prostřednictvím rezervací můžete 
objednat sportování na víceúčelovém hřišti TJ 
Sokol Nehvizdy u sokolovny nebo ve školní tě-
locvičně – tam je k dispozici například squash, 
stolní tenis.  Veřejnost si může objednat také 
hru na tenisových kurtech TJ Sokol Nehvizdy, 
a to jak u sokolovny, tak u sportovního areálu.
Sportovní areál i víceúčelové hřiště mají 
provozní řád. Stály vyšší desítky milionů korun 
a rozhodně nezejí prázdnotou. Není však 
možné, aby na atletickém oválu lidé venčili 
psy, pouštěli na ovál malé děti na odrážedlech, 
ničili vybavení pro atletické disciplíny, nosili si 
tam sladké limonády, pivo, stejně není možné, 
aby na fotbalových hřištích típali nedopalky do 
umělé trávy, polévali ji pivem a podobně. 
Nejsou to ojedinělé excesy a opravdu není 
možné nechat pro naše děti a mládež sportovi-
ště zničit. Bohužel, správci areálu se mnohokrát 

setkali s agresivním jednáním, vulgárními 
výrazy a podobně. Ne u dětí, ale hlavně u 
dospělých.  Provozní řády najdete na hřištích 
i na webu městyse: https://www.nehvizdy.cz/
mestys/udalosti-v-mestysu/aktuality/provozni-
-rad-sportovniho-arealu-nehvizdy-1483cs.html
Profesionální fotbalová hřiště nejsou pro 
veřejnost běžně přístupná asi nikde, klub stojí 
hodně peněz údržba trávníků, na nichž trénují 
nejen dospělí, ale hlavně desítky malých fotba-
listů z Nehvizd. Pokud chce i vaše dítě fotbal 
hrát, může si do klubu AFK přihlásit, pak bude 
s kamarády na hřištích pravidelně trénovat a 
učit se fotbalovému umění.  A podobně je to 
s atletickým oválem, běžně přístupný není, je 
potřeba se domluvit se správcem. A rozhodně 
nikdy nejsou přístupná stanoviště pro atletické 
disciplíny (skoky, hody). O tom hovoří řád 
areálu od samotného počátku.
Není však pravda, že děti, mládež i dospělí 
nemají kde sportovat. Kromě čtyř dětských 
hřišť pro nejmenší (u sv. Anny, v Canabě, 
v Lentilkách a u sokolovny) jsou k dispozici tři 
travnaté plochy pro kopanou – jeden komu-
nitní je v Unize (lokalita Na Zámku) kousek 
od psího hřiště, volně přístupné fotbalové 
hřiště s brankami najdete také u sokolovny a za 

dětským hřištěm v Lentilkách je menší travnatý 
pás rovněž pro míčové hry. 
Máme tu i další sportoviště: u sv. Anny 
a u psího hřiště najdete workoutová stanoviště, 
fit prvky jsou také u skateparku. Pro malé děti 
je tu navíc zcela unikátní miniskatepark, pro 
mládež skatepark, za ním je větší asfaltový plá-
cek a koš na basketbal. Ve skateparku se nyní 
dokončuje víceúčelové hřiště pro míčové hry 
s umělým povrchem pro všechny.
Dokončujeme také hřiště pro požární sport 
mládeže, se zázemím kousek od psího hřiště.  
Pokud máte psího kamaráda, již řadu let fun-
guje v Nehvizdech v lokalitě Na Zámku velké 
psí hřiště, nově je tam zaveden i elektrický 
proud, který prodlouží využití v podzimních 
měsících. 
A lesopark v cihelně je pro dětské hry jako 
stvořený.
Chápeme, že si (nejen) děti chtějí hrát a sporto-
vat nejen organizovaně ve škole nebo v oddí-
lech, ale příležitostí je tady dost. Určitě může 
být i více, ale málo prostor pro sport tu není.

Text: Josef Kolář, mistostarosta@nehvizdy.cz
Petra Horáková, skolska@nehvizdy.cz
Foto: Mirka Kvasničková



7

NEHVIZDSKÝ KURÝR MĚSÍČNÍK MĚSTYSE NEHVIZDY

AKTUALITY Z TJ SOKOL NEHVIZDY

WWW.NEHVIZDY.CZ

KONAL SE UŽ DEVÁTÝ ROČNÍK 
AKCE NOC SOKOLOVEN

Opět po roce dne 23. 6. 2023 jsme se zapojili již 
do 9. ročníku Noci sokoloven. Tentokrát celou 
akci doprovázelo téma sokolské písně. 
Možná se zeptáte, proč zrovna písně? K sokolu 
patřily písně neoddělitelně od samého počátku. 
Vždyť právě sokolstvo se významně podílelo na 
šíření zpěvnosti českého národa. Vlastenecky 
a radikálně zaměřené písně vznikající 
v sokolských jednotách se rychle šířily a zpívaly 
i mimo sokolské akce. Sokolské písně provázely 
československé legie i na bojištích 1. světové 

války a staly se nedílnou součástí sokolského 
ducha, který byl jednou ze základních součástí 
boje za vznik samostatného státu Čechů a Slo-
váků, jehož 105. výročí si letos připomeneme. 
Během celého odpoledne a večera jsme si s dět-
mi zahrály mnoho sportovních her, zasoutěžily 
si, zazpívali a za odměnu opekly špekáčky, 
chléb a marshmallow. 
Po setmění jsme se vydaly na noční stezku odvahy, 
která vedla okolo sokolovny a parčíkem u mateřské 
školy. Děti při ní sami musely plnit úkoly, 

a protože to zvládly výborně, dostaly odměny. 
Závěr dne končil pyžamovou diskotékou. 
Ráno už nás čekala chutná snídaně, poslední 
soutěže a odchod domů. Moc jsme si to užily 
a těšíme se opět za rok. Ráda bych poděkovala 
za pomoc Jitce Černé a Renátě Vykysalové. 

Text: Renáta Jarošová
cvičitelka II. třídy RDPD
Oddíl cvičení dětí
Fota: archiv TJ Sokol Nehvizdy

Pronájem kurtu na squash 
- 200 Kč/hod. (100 Kč/hod. pro členy TJ 
Sokol Nehvizdy a AFK Nehvizdy) + 50 Kč za 
půjčení sady na hraní (2 rakety + míček). 
300 Kč za pronájem na jinou sportovní 
aktivitu pro více než 2 osoby (hromadná 
cvičení). Červenec a srpen + v době aktuál-
ních prázdnin pro ZŠ Nehvizdy jsou kurty 
uzavřeny. 

Pronájem stolní tenis 
- 100 Kč/hod (50 Kč/hod. pro členy TJ 
Sokol Nehvizdy a AFK Nehvizdy) + 10 Kč 
za půjčení sady na hraní (2 pálky + mí-
ček). Červenec a srpen + v době aktuálních 
prázdnin pro ZŠ Nehvizdy je hrací místnost 
uzavřena.

Pronájem beachvolejbalového kurtu 
- 180 Kč/hod. (100 Kč/hod. pro členy TJ 
Sokol Nehvizdy a AFK Nehvizdy)  

PODMÍNKY REZERVACE KURTU – pouze 
přes zakoupenou permanentku, kterou lze 
zakoupit pouze v hotovosti a po domluvě na 
tel. čísle 720 973 622 u správce haly ZŠ Ne-
hvizdy. Rezervaci lze stornovat bez storno-
poplatků nejpozději 6 hodin před objedna-
ným nástupem. Následně je možné rezervaci 
odstranit ze systému, ale na základě dohody 
a po telefonické domluvě se správcem (může 
se stát, že se změní zásadně počasí a nebude 
možné rezervaci uskutečnit, nebo z vážných 
osobních důvodů).
Děti a mládež do 18 let věku mají možnost 
využívat venkovní hřiště u sokolovny zcela 
zdarma, ale pouze na základě provozního 
řádu.

SPORTOVNÍ HALA – Děti mohou využívat 
kurty na squash a stolní tenis bez nutnosti 
využití rezervačního systému v čase otevírací 
doby tělocvičny a pokud není sportoviště 

obsazeno. Děti také mohou také tato sporto-
viště využívat zdarma v doprovodu jednoho 
dospělého občana. Vše ovšem po domluvě se 
správcem na telefonním čísle 720 973 622 
a je dobré rezervaci předem ověřit.
Otevírací doba pro veřejnost je částečně 
plovoucí a dá se vysledovat z rezervačního 
systému tělocvičny. V pracovních dnech je 
otevřeno od 15.00 do 21.30 hodin v sobotu 
a neděli je otevřeno pouze při konání 
turnajů a závodů, a to opět po domluvě se 
správcem na telefonním čísle 720 973 622. 

Více na 
https://sokolnehvizdy.isportsystem.cz/
Rezervace tenisových kurtů TJ Sokol Ne-
hvizdy: https://www.supersaas.cz/schedule/
Tenis_Nehvizdy/Tenis

Podrobnosti najdete na sokolském webu.
Text: Petra Horáková

JAKÁ HŘIŠTĚ SI MŮŽETE ZAREZERVOVAT



8

AKTUALITY Z TJ SOKOL NEHVIZDY

NEHVIZDSKÝ KURÝR MĚSÍČNÍK MĚSTYSE NEHVIZDY

WWW.NEHVIZDY.CZ

MEDAILE Z MISTROVSTVÍ SVĚTA 
PRO TEREZII TÁBORSKOU

Neuvěřitelný výkon Terezie Táborské z TJ 
Sokol Nehvizdy. Šestá na ME juniorů v Jeruza-
lémě, přitom nejmladší na startu fi nále běhu na 
200 metrů. A Tereza k tomuto úctyhodnému 
výkonu přidala dvě neuvěřitelné bronzové 
medaile ze štafetových běhů. Třetí bylo kvarteto 
dívek s naší Terkou ve štafetě na 4x100 metrů 
a pro bronzové medaile vystoupaly na stupně 
vítězů dívky s naší Terezií také ve štafetě na 
4x400 metrů.

A nesmíme zapomenout, že před pár týdny při-
vezla Terezie Táborská zlatou medaili ze závodu 
v běhu na 200 metrů z olympijského festivalu 
mládeže EYOF Maribor 2023.
Skvělý úspěch, za nímž je spousta dřiny v oddí-
lu AK Sokol Nehvizdy - atletika pod vedením 
trenéra Tomáše Vojtka.
Pokud chcete mít čerstvé informace o našich 
sportovcích z TJ Sokol Nehvizdy, sledujte 
facebookové stránky https://www.facebook.

com/sokolnehvizdy. Fandíte-li našim atletům 
přidejte také stránku atletického klubu AK 
Sokol Nehvizdy – atletika.
O naší Terce čtěte například zde:
https://www.idnes.cz/sport/atletika/
jarvinen-me-jeruzalem-vyska-atletika.
A230810_120718_atletika_jrv

-pep-
Fota: archiv atletického klubu



9

NEHVIZDSKÝ KURÝR MĚSÍČNÍK MĚSTYSE NEHVIZDY

AKTUALITY Z AFK NEHVIZDY

WWW.NEHVIZDY.CZ

ROZPIS ZÁPASŮ AFK NEHVIZDY 
A MUŽSTVO - OKRESNÍ PŘEBOR A MUŽSTVO - OKRESNÍ PŘEBOR A MUŽSTVO - OKRESNÍ PŘEBOR 

1. KOLO SOBOTA 8/26/23 17:00HOD AFK Nehvizdy A - FK Dobřejovice A 
2. KOLO SOBOTA 9/2/23 17:00HOD AFK Nehvizdy A - SOKOL Hrusice
3. KOLO NEDĚLE 9/10/23 17:00HOD SPARTA MraOn - AFK Nehvizdy A
4. KOLO SOBOTA 9/16/23 16:30HOD AFK Nehvizdy A - SLAVIA Radonice
5. KOLO PÁTEK 9/22/23 19:00HOD Velké Popovice - AFK Nehvizdy A
6. KOLO SOBOTA 9/30/23 16:00HOD AFK Nehvizdy A - SK Mirošovice
7. KOLO SOBOTA 10/7/23 16:00HOD Radošovice - AFK Nehvizdy A
8. KOLO SOBOTA 10/14/23 15:30HOD AFK Nehvizdy A - Kostelec u Křížku
9. KOLO NEDĚLE 10/22/23 15:30HOD Vyšehořovice - AFK Nehvizdy A
10. KOLO SOBOTA 10/28/23 14:00HOD AFK Nehvizdy A - Senohraby
11. KOLO SOBOTA 11/4/23 14:00HOD Struhařov - AFK Nehvizdy A
12. KOLO SOBOTA 11/11/23 14:00HOD AFK Nehvizdy A - Veltěž
13. KOLO NEDĚLE 11/18/23 13:30HOD SK Bášť - AFK Nehvizdy A

B MUŽSTVO - 4.TŘÍDAB MUŽSTVO - 4.TŘÍDAB MUŽSTVO - 4.TŘÍDA

1. KOLO NEDĚLE 8/27/23 17:00HOD AFK Nehvizdy B - VOLNO
2. KOLO NEDĚLE 9/3/23 17:00HOD AFK Nehvizdy B - Sp.Čelákovice
3. KOLO SOBOTA 9/9/23 17:00HOD Slavoj Záluží - AFK Nehvizdy B
4. KOLO NEDĚLE 9/17/23 16:30HOD AFK Nehvizdy B - Svornost Brázdim 
5. KOLO NEDĚLE 9/24/23 16:30HOD Husinec Řež - AFK Nehvizdy B
6. KOLO NEDĚLE 10/1/23 16:00HOD AFK Nehvizdy B - Lázně Toušeň
7. KOLO NEDĚLE 10/8/23 16:00HOD Vodochody - AFK Nehvizdy B
8. KOLO NEDĚLE 10/15/23 15:30HOD AFK Nehvizdy B - 1 FC Líbeznice
9. KOLO NEDĚLE 10/22/23 15:30HOD Větrušice - AFK Nehvizdy B
10. KOLO NEDĚLE 10/29/23 14:00HOD AFK Nehvizdy B - TJ Záryby"B"
11. KOLO NEDĚLE 11/5/23 14:00HOD SKK Hovorčovice"B" - AFK Nehvizdy B
12.KOLO NEDĚLE 11/12/23 14:00HOD AFK Nehvizdy B Nová Ves
13.KOLO SOBOTA 11/18/23 13:30HOD Škvorec AFK Nehvizdy B

OKRESNÍ PŘEBOR STARŠÍCH ŽÁKŮ1.KOLOOKRESNÍ PŘEBOR STARŠÍCH ŽÁKŮ1.KOLOOKRESNÍ PŘEBOR STARŠÍCH ŽÁKŮ1.KOLOOKRESNÍ PŘEBOR STARŠÍCH ŽÁKŮ1.KOLO

1. KOLO SOBOTA 8/26/23 10:00HOD AFK Nehvizdy - Škvorec
2. KOLO 2-3.9.2023 Hlášenka Klecany - AFK Nehvizdy
3. KOLO SOBOTA 9/9/23 10:00HOD AFK Nehvizdy - FK Brandýs/Boleslav
4. KOLO SOBOTA 9/16/23 14:00HOD Sibřina - AFK Nehvizdy
5. KOLO SOBOTA 9/23/23 10:00HOD AFK Nehvizdy - SKK Hovorčovice
6. KOLO NEDĚLE 10/1/23 14:00HOD Šestajovice - AFK Nehvizdy
7. KOLO SOBOTA 10/7/23 10:00HOD AFK Nehvizdy - Louňovice
8. KOLO SOBOTA 10/14/23 10:00HOD AFK Nehvizdy - SK Mirošovice
9. KOLO SOBOTA 10/21/23 10:15HOD Hrusice - AFK Nehvizdy
10.KOLO SOBOTA 10/28/23 10:00HOD AFK Nehvizdy Kostelec nad Č/Lesy
11.KOLO NEDĚLE 11/5/23 11:00HOD Veltěž AFK Nehvizdy
12.KOLO SOBOTA 11/11/23 10:00HOD AFK Nehvizdy Dobřejovice
13.KOLO SOBOTA 11/18/23 15:00HOD Měšice AFK Nehvizdy

OKRESNÍ PŘEBOR MLADŠÍCH ŽÁKŮOKRESNÍ PŘEBOR MLADŠÍCH ŽÁKŮOKRESNÍ PŘEBOR MLADŠÍCH ŽÁKŮ
1.KOLO SOBOTA 8/26/23 10:00HOD Jirny - AFK Nehvizdy 
2.KOLO SOBOTA 9/2/23 12:30HOD AFK Nehvizdy - VOLNO
14.KOLO STŘEDA 9/6/23 17:00HOD FK Brandýs/Boleslav - AFK Nehvizdy 

1



10

INZERCE

NEHVIZDSKÝ KURÝR MĚSÍČNÍK MĚSTYSE NEHVIZDY

WWW.NEHVIZDY.CZ

 Praktický lékař Praha-východ, s.r.o. 
Moderní ordinace v Nehvizdech registruje nové pacienty.  

Prevence, kurativa, očkování, odběry, CRP, EKG, TK Holter,  
Quickův test. Závodní péče. 

Ordinační hodiny viz www.lekarnehvizdy.cz 
Adresa: Nehvizdy, ul. Úvalská 1133 

Tel. 775 693 851 
 

 
 
 
 
 
 
 

ŽALUZIE – MICHAL 
  PRODEJ, MONTÁŽ, OPRAVY 
_______________________ 
 

 Záruční a pozáruční servis 
- Horizontální žaluzie 
- Horizontální žaluzie na  

plastová a Euro okna 
- Vertikální žaluzie 
- Interiérové rolety 
- Sítě proti hmyzu 
- Látkové rolety do střešních 

oken Velux a Fakro 
 

 NÁVRHY, ZAMĚŘENÍ A CENOVÁ 
         KALKULACE ZDARMA. 
 
TEL. 326 995 366 (ČELÁKOVICE) 
        604 612 022 
        www.zaluziemichal.cz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11

NEHVIZDSKÝ KURÝR MĚSÍČNÍK MĚSTYSE NEHVIZDY

INZERCE

WWW.NEHVIZDY.CZ

pravidelný režim
rozvoj samostatnosti
zdokonalování sebeobsluhy
adaptace na kolektiv vrstevníků
dbáme na kvalitu činností a dovedností
každé dva týdny máme nový
tematický blok, který je vhodně
zvolený k věku a dovednostem dětí

O NÁS:
přátelská rodinná atmosféra
individuální respektující přístup
dodržování pravidel
vzájemná spolupráce

Začínáme v pondělí 4. 9. 2023
Otevírací doba je PO - PÁ

od 8:00 do 12:00 hod
(možno domluvit do 16:00)

návštěva logopeda a dětského psychologa
tematické bloky od předškolního pedagoga
cvičení pod dohledem p. Radky
výtvarný materiál a pomůcky k činnostem
informace pro rodiče v soukromé FB skupině
po dohodě možnost docházky zdarma od 7:30
návštěva zooparku Nehvizdy
mikulášská show
den ve skákacím hradu
sleva na uspořádání narozeninové oslavy 20%
sleva na "večerní kruháč" pro rodiče 10%
možnost před registrace na příměstské tábory
fotokniha na památku pro děti

1x týdně: 190,-/hod
2x týdně 180,-/hod
3x týdně 170,-/hod
4x týdně: 160,-/hod
5x týdně: 150,-/hod

sourozenec sleva 15%

V ceně docházky 3x a více/týden:

DOCHÁZKA:Pro přihlášku pište na e-mail:
detskyklubzirafa@gmail.com

v jesličkách a miniškolce

Ž i r a f a

PROBÍHÁ ZÁPIS DĚTÍ
od 1,5 roku do 5 let

777 967 275Detskyklubzirafa Pražská 694, Nehvizdy



12

NEHVIZDSKÝ KURÝR MĚSÍČNÍK MĚSTYSE NEHVIZDY

WWW.NEHVIZDY.CZ

ŠKOLNÍ OKÉNKO

ul. U Hřbitova (ulice bude
uzavřena pro automobily

skupina do 10 let skupina 10+

skupina 18+

NNEEHHEHEEHE VVIIZZDDZDZZDZ SSKKÝÝKÝKKÝKNEHVIZDSKÝ

Bude i cukrová vata
a další dobroty.

PODZIMNÍ DENPODZIMNÍ DEN
1166.. 99.. 22002233 1144 -- 1177 HHOODD..16. 9. 2023 14 - 17 HOD.

Vystaveny budou různé zemědělské stroje, hasičská technika, technika
našich technických služeb. Tradiční návštěva motorkářů MDA Ride

a hasičské soutěže.

Vědomostní a poznávací soutěže
ze zemědělské oblasti, odměnou
bude opět jízda za traktorem a malé
překvapení
BLUDIŠTĚ ze slámy a malování
na obličej
Hrátky s pěnou (při dobrém počasí)
Děti si vyzkouší podojit krávu

Středlba lukem, střelnice
Paintball a střelba
ze vzduchovky

Fotbal v koulích
Orientační automobilová soutěž
(ŘP sk. B podmínkou)

Občerstvení

zajištěno!

NOVÝ ŠKOLNÍ ROK JE ZA DVEŘMI
Vyučování ve školním roce 2023/2024 začne ve 
všech základních školách, středních školách, zá-
kladních uměleckých školách a konzervatořích 
v pondělí 4. září 2023.
Podzimní prázdniny stanovuje MŠMT na čtvr-
tek 26. října a pátek 27. října 2023. 
Vánoční prázdniny začínají v sobotu 23. prosin-
ce 2023 a končí v úterý 2. ledna 2024. Vyučová-
ní začne ve středu 3. ledna 2024.
Vysvědčení s hodnocením za první pololetí 
bude žákům předáno ve středu 31. ledna 2024.
Jednodenní pololetní prázdniny připadnou na 
pátek 2. února 2024.
Jarní prázdniny v délce jednoho týdne jsou 
podle sídla školy stanoveny takto:

5.2. – 11.2.2024
Praha 1 až 5, Blansko, Brno-město, Brno-
-venkov, Břeclav, Hodonín, Vyškov, Znojmo, 
Domažlice, Tachov, Louny, Karviná
12. 2. - 18.2.2024      
Praha 6 až 10, Cheb, Karlovy Vary, Sokolov, 
Nymburk, Jindřichův Hradec, Litoměřice, 
Děčín, Přerov, Frýdek-Místek                                                       
19. 2. - 25. 2. 2024   
Kroměříž, Uherské Hradiště, Vsetín, Zlín, 
Praha-východ, Praha-západ, Mělník, Rakovník, 
Plzeň-město, Plzeň-sever, Plzeň-jih, Hradec 
Králové, Teplice, Nový Jičín   

26. 2. - 3. 3. 2024    
Česká Lípa, Jablonec nad Nisou, Liberec, Semily, 
Havlíčkův Brod, Jihlava, Pelhřimov, Třebíč, Žďár 
nad Sázavou, Kladno, Kolín, Kutná Hora, Písek, 
Náchod, Bruntál               
4. 3. – 10. 3. 2024     
Mladá Boleslav, Příbram, Tábor, Prachatice, 
Strakonice, Ústí nad Labem, Chomutov, Most, 
Jičín, Rychnov nad Kněžnou, Olomouc, Šum-
perk, Opava, Jeseník                   
11. 3. - 17. 3. 2024
Benešov, Beroun, Rokycany, České Budějovice, 
Český Krumlov, Klatovy, Trutnov, Pardubice, 
Chrudim, Svitavy, Ústí nad Orlicí, Ostrava-měs-
to, Prostějov               

Velikonoční prázdniny připadnou na čtvrtek 28. 
března 2024.
Vyučování ve druhém pololetí bude ukončeno 
v pátek 28. června 2024.
Hlavní prázdniny trvají od 29. června 2024 do 
1. září 2024.
Vyučování ve školním roce 2024/2025 za-
čne v pondělí 2. září 2024.
Ještě jednou požehnané letní dny a nashledanou 
v září! Těším se na Vás.

Luboš Rýdlo
reditel@skolanehvizdy.cz

Srpen, za chvíli tam budem…
Běh času nelze zastavit, a tak se nám 
opět přiblížil – pro nás všechny jistě 
vytoužený – začátek školního roku.
Poprvé zazvoní v pondělí 4. září 
a poprvé v historii přivítáme prvňáčky 
v šesti třídách. Právě k prvňáčkům 
směřuje moje prosba – určitě jsou 
rodiče do tříd na první školní den 
srdečně zváni, jen prosím vezměte 
v úvahu velikost tříd. Dva rodiče na 
jedno dítě je tak maximum, které se 
do tříd vejde, ostatní příbuzné prosím 
nechte na chodbě nebo před školou. 
Přivítali bychom Vás nejraději všechny, 
ale nevejdeme se. Díky za pochopení.
Opravdu se těšíme. Škola bude připra-
vena, my všichni také, bude to príma 
rok myslím.
Zatím hezký zbytek léta a čtvrtého 
v osm se uvidíme!

Luboš Rýdlo
reditel@skolanehvizdy.cz



13

NEHVIZDSKÝ KURÝR MĚSÍČNÍK MĚSTYSE NEHVIZDY

WWW.NEHVIZDY.CZ

ŠKOLNÍ OKÉNKO

Letní příměstský tábor Rebelové aneb Nezapo-
menutelná dávka uměleckého dobrodružství.
S myšlenkou uspořádat “příměšťák” jsme si 
pohrávali dlouho. Nápad se nám tak zalíbil, že 
i když jsme s organizací neměli skoro žádné 
zkušenosti, šli jsme do toho. 
Téma bylo jasné: muzikálový film Rebelo-
vé. Pro 2 skupiny dětí jsme připravili týden 
nabitý uměním. Tábor byl koncipován tak, aby 
propojil různé umělecké obory a poskytl dětem 
širokou škálu zážitků. Každý den tak účast-
níci intenzivně trénovali choreografii v tanci, 
herectví, zpěv a výrobu kulis. Děti si tak mohly 
vyzkoušet něco nového a objevit svůj potenciál 
v nejrůznějších uměleckých disciplínách. Byla 
to dřina, tvrdá práce a úsilí, které směřovalo 
k závěrečnému pátečnímu vystoupení. 
A pak to přišlo! Páteční odpoledne bylo vrcho-
lem celého týdne. Mladí táborníci předvedli 
neuvěřitelný výkon, když na jevišti v sokolovně 
ukázali svou verzi muzikálu Rebelové. Ačkoli 
tréma byla cítit všude kolem, všichni byli 
perfektní.
Tábor nebyl pouze o tréninku a tvrdé práci. Byl 
hlavně o zábavě, týmové práci a času stráveném 
v partě bezva lidí. Jednou z nezapomenutelných 
chvil byla společná hra na djembe, která všem 
probudila rytmus v srdci. A víte, jak víme, že to 
děti bavilo? Třeba když po hodině intenzivního 
zpívání písně Ššš děti odcházely na oběd, stále 
dokola znělo “Akáty šumí, když padá déšť,” 
A když byla přestávka, znovu a znovu tančily 
svou taneční sestavu, aby byla dokonalá. 
A že si vlastnoručně vyrobené kulisy chtěly vzít 

domů. Moc nás to potěšilo! Naši lektoři byli tak 
nadšení, že okamžitě začali vymýšlet téma na 
příští rok! 
Lektorky zpěvu: Andrea Hávová, Lenka Boháčová
Lektoři výtvarky: Petra Hřivnáčová, Jiří Krystlík
Lektorka tance: Diana Gaálová
Lektor herectví: Lukáš Klíma
Hlavní organizátor: Aleš Háva

A tady jsou některé reakce samotných aktérů 
a jejich rodičů:
- Dceři se tábor moc líbil. Nám se moc líbilo 
vystoupení. Obdivujeme děti, co se všechno 
stihly naučit. Příští rok by se dcera zúčastnila 
opět.
- Tábor byl skvělý, nejlepší, na kterým jsem 
byla za můj život:-) rozhodně by takovéhle 
tábory měly pokračovat. Gábi
- Skvělá parta lidí, která to s dětmi umí 
- Ještě jednou strašně moc děkuji! Šla bych vám 
pogratulovat hned po vystoupení, ale byla jsem 
tak naměkko, že by to nešlo:) Děti byly opravdu 
spokojené, a to je to nejdůležitější. To, že jste je 
byli schopni motivovat k docela náročné práci 
tak, aby je bavila – neskutečné! A vystoupení 
byla třešnička na dortu. Děkujeme, že to pro 
naše děti děláte:)
- Ze srdce děkujeme za myšlenku uspořádat 
tento umělecký tábor! Děkujeme samozřejmě 
celému týmu za péči o děti a předání nových 
zkušeností. Myslím, že nejedna dívka se po 
tomto zážitku rozhodla stát muzikálovou 
herečkou! :-D A samozřejmě děkujeme za nád-
herné zakončení, vystoupení bylo úžasné 

a je opravdu neuvěřitelné, kolik se dá stihnout 
za pět dní!!!
- Ohromná gratulace všem dětem a velký dík 
všem dospělým, kteří to mají na svědomí! Vy-
stoupení obou skupin byl prostě velký zážitek! 
Ale hlavně, děti celý ten týden moc bavil, a to 
je nejdůležitější. Prý, kdyby to příští rok mohlo 
být na dva týdny. 
Díky všem za krásné reakce.

Malá poznámka pod čarou: potřebujeme příště 
mezi účastníky i kluky.
A určitě nevynechte tato videa, přenesou Vás 
do doby, kdy se četl Oliver Twist, na zem padal 
Stín katedrál, odbila Pátá a dívky šeptaly Ššš. 
A abych nezapomněla Mně se líbí Bob :). 

Foto a video zde:
www.zusnehvizdy.cz/primestsky-umelecky-ta-
bor-rebelove-1-rocnik/

LETNÍ UMĚLECKÝ TÁBOR REBELOVÉ

autor článku: Pavlína Nápravníková, 
sekretariat@zusnehvizdy.cz 
foto: Michaela Kratochvílová



14 WWW.NEHVIZDY.CZ

NEHVIZDSKÝ KURÝR MĚSÍČNÍK MĚSTYSE NEHVIZDY

Nehvizdský kurýr: vydavatel: Městys Nehvizdy, IČO 00240524,  www.nehvizdy.cz. Evidenční číslo: MK ČR E 16599.   
Uzávěrka čísla:  15. 8.  2023.  Redakční rada si vyhrazuje právo upravit a krátit příspěvky. Texty procházejí jazykovou korekturou.  
Tisk: Ing. VÁCLAV FABIÁN. Příspěvky posílejte vždy do 15. dne v měsíci (nejlépe elektronicky). Příjem příspěvků: ÚM Nehvizdy, 
Pražská 255, 250 81 Nehvizdy,  kvasnickova@nehvizdy.cz, petra.horakyne@gmail.com, telefon: 326 992 523. Za obsahovou 
stránku příspěvků ručí autor, za obsahovou a formální stránku inzerce ručí zadavatel inzerce. Ceník inzerce najdete na www.nehvizdy.cz. 
Výtisk časopisu je zdarma. Dění v městysi můžete sledovat také na Facebooku: https://www.facebook.com/nehvizdymestys/.        

ŠKOLNÍ OKÉNKO

Od nového školního roku 2023/24 budou mít naši žáci nově na výběr 
z pestré nabídky povinně volitelných předmětů. Dle naší dlouhodobé 
strategie školy chceme:
- Zhodnocovat zájem žáků o nové hudební nástroje a umělecké obory.
- Postupně rozšiřovat nabídku předmětů o nové předměty, umělecké 
techniky a témata.
- Spolupracovat s kvalifikovanými pedagogy a umělci, kteří budou moci 
vést nové poznatky.
- Zajistit pestrou nabídku povinně volitelných předmětů, které zahrnují 
nejen různé nástroje, ale i hudební teorii, praktické předměty a podobně.
- Umožnit žákům flexibilitu výběru a kombinaci předmětů podle jejich 
zájmů a potřeb.
- Rozšířit nabídku výtvarného oboru o nový předmět zaměřený na 
multimediální tvorbu s využitím digitálních technologií.
- Zajištění moderních počítačových a multimediálních technologií ve 
výtvarné učebně.
- Přizpůsobit osnovy nového předmětu, aby reflektovaly současné tren-
dy digitálního umění a tvorby.
- Nově se bude u nás vyučovat předmět Hra na varhany.

A ZDE JSOU DALŠÍ POVINNĚ VOLITELNÉ PŘEDMĚTY, KTERÉ SI 
ŽÁCI MOHOU SAMI NAVOLIT:

VOKALIZÉR – Populární vokální zpěv
(POUZE U PŘEDMĚTU SÓLOVÝ POPULÁRNÍ ZPĚV)
Přichází nový vzdělávací předmět, který zahřeje srdce, tělo i hlasivky! 
V našem Vokalizéru se setkáme s harmoniemi, radostí a nezapomenu-
telnými melodiemi. Odhalíme tajemství skupinového zpěvu, procvičíme 
svůj hlas a objevíme sílu spojení s ostatními. Získáme nejen hudební do-
vednosti, ale i důležité životní zkušenosti ve skupinové práci. Naučíme se 
zpívat v harmonii, objevíme sílu synchronizovaného zpěvu. Ve skupino-
vém prostředí si užijeme nejen vzrušení sdílené hudby, ale také podporu 
a podněty ostatních, kteří mají stejnou vášeň pro zpěv. Náš Vokalizér nám 
umožní rozvíjet důvěru, schopnost naslouchat a pracovat v týmu. Spo-
lečně se budeme učit nové písně, zkoumat různé hudební styly a vytvářet 
nezapomenutelné hudební zážitky.
Vyučující: Andrea Hávová / Lenka Boháčová

KLIMPR – Klavírní dílna
(POUZE U PŘEDMĚTU HRA NA KLAVÍR)
Předmět „klavírní dílna“ nabídne žákům širokou škálu znalostí a 
dovedností souvisejících s tímto nástrojem. Zahrnuje jak teoretické, tak 
praktické prvky, které by studentům umožnily lépe porozumět klavírní-
mu umění. Tento přístup k výuce klavírní dílny chce být pro mladé žáky 
zábavný a inspirativní. Kombinace teorie, hry, harmonizace a kreativity by 
podporovala jejich hudební rozvoj a pomohla jim lépe porozumět 
a ocenit krásu klavírní hudby.
Vyučující: Daniel Kapusta

ECHO – Hudební seminář
(PRO CELÝ HUDEBNÍ OBOR)
Hudební seminář je předmět zaměřující se na rozšíření hudebního roz-
hledu žáků. Převážně formou poslechu se snaží v žácích vzbudit zájem 
o hudbu napříč hudebními styly. Seznamuje žáky se stěžejními díly, ale 
i s hudebními zajímavostmi. Poslouchaná díla zasazuje do historického 
i teoretického kontextu, avšak bez snahy o memorování velkého množství 
faktů. Během poslechu jsou prohlubovány znalosti o hudebních nástro-
jích a jejich obsazení v různých uskupeních. Žáci se rovněž seznámí 

NOVÉ PŘEDMĚTY V ZUŠ NEHVIZDY: 
POKRAČUJEME V BUDOVÁNÍ KVALITNÍ ŠKOLY

s důležitými osobnostmi interpretů. Multimediální a audiovizuální technika 
umožňuje dětem příjemnou formou získávat přehled o hudbě. Teorie probí-
raná v kolektivní výuce je důležitým doplňujícím faktorem, se kterým učitel 
s žákem v nástrojové výuce konkrétně a živě pracují.  Teoretické poznatky, 
které vyplývají ze studovaného učiva, obohacují práci o znalost širších 
kulturních souvislostí.
Vyučující: Ivo Görlich

TOO BAND – Ansámblová hra
(POUZE PRO NÁSTROJE HUDEBNÍHO OBORU)
Jak sám název napovídá, jedná se o kapelu čili hraní na hudební nástroje 
v rámci skupiny. Účastníci se učí společně vytvářet harmonii a rytmus.  
Spolupráce a týmová práce je zde klíčová. Skupinová hra podporuje spolu-
práci a komunikaci mezi členy skupiny. Účastníci se učí poslouchat ostatní 
a doplňovat se navzájem. Žáci budou mít možnost zkoumat různé hudební 
žánry a styly v rámci skupiny, což rozvíjí jejich kreativitu a hudební vnímání.  
Otevřenost pro všechny úrovně – nabídka je vhodná pro začátečníky i po-
kročilé hudebníky, což znamená, že každý, kdo má zájem o hraní na hudební 
nástroj a zlepšení svých dovedností, je vítán. Celkově se nabízí příležitost pro 
zábavnou a obohacující hudební zkušenost prostřednictvím skupinového 
hraní na nástroje.
Vyučující: Tomáš Uhlík / Tomáš Johancsík

HUNAMAPO – Sborový zpěv
(PRO CELÝ HUDEBNÍ OBOR)
Sborové zpívání podporuje důležité hudební dovednosti, jako je spolupráce, 
poslech ostatních a pracování v týmu. Členové sboru se musí naučit vzájem-
ně si naslouchat a držet své hlasové partie, což vede k dovednosti soustře-
dění se na vlastní hlas ať už v jednohlase nebo polyfonii. Účast ve sboru 
umožňuje žákům vybudovat si sebevědomí ve vystupování před veřejností. 
Pravidelné veřejné vystoupení při koncertech a soutěžích posiluje jejich 
schopnost prezentovat se. Žáci se seznámí s rozmanitou paletou hudebních 
žánrů a stylů. Tím se rozvíjí jejich osobní růst a širší vnímání hudby.
Vyučující: Magdalena Pospíšilová

INFO: www.zusnehvizdy.cz/nove-predmety-v-zus-nehvizdy/

Text: Aleš Háva, 
reditel@zusnehvizdy.cz 


